[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ  СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении проекта изменений в  Устав  муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

«29 » марта  2016  года

                           №107
В целях приведения Устава муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов
Р Е Ш И Л :

1. Принять за основу проект изменений в Устав  муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

3. Обнародовать проект изменений в Устав муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель

Совета депутатов

Глава муниципального образования
Светлинский поссовет                                                               К.М. Матвеев
Разослано: в дело-2, постоянной комиссии, прокуратуре
Приложение

к решению Совета депутатов

                 от «29» марта 2016  г. №107
Изменения

в Устав муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области
Внести в  Устав муниципального образования  Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области  от  29.12.2014 года № 13, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области 31 декабря 2014 года Государственный регистрационный № RU 565273112014001 следующие  изменения:
1. Статью 24 дополнить частями 5,6 следующего содержания:

«5. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, депутат не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счёт средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

6. Депутат Совета депутатов, осуществляющий полномочия на постоянной основе,  не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»
2. Части 5,6,7,8,9,10 считать соответственно 7,8,9,10,11,12.
3. Часть 12 статьи 24 изложить в новой редакции:
«12. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»

4. Часть 11 статьи  25 изложить в новой редакции:

«11) Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законодательством.»
5. Пункт 1 части 4 Статьи 26  после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами, «совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации», иных объединений муниципальных образований».

6.  Часть 11 статьи 26 изложить в новой редакции:

«11. Полномочия Главы поссовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений , запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.»
[image: image1.png]